



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 2



07/07/2015 08:46:21
Gestión: 2015

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Institución: 0601 Instituto Hondureño de Seguridad Social | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Misión: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SER UNA INSTITUCION DE SEGURIDAD SOCIAL, QUE MEDIANTE UNA ORGANIZACION TECNIFICADA Y DE COBERTURA NACIONAL, GARANTIZA EL ACCESO A SERVICIOS DE SEGURIDAD DE SALUD Y PREVISION SOCIAL, CON ENFOQUE DE CALIDAD, EFICIENCIA, EFICACIA, EQUIDAD Y CALIDEZ, ORIENTADO A LA PERSONA Y PARA BENEFICIO DE LA FAMILIA EN PROCURA DE LA PROSPERIDAD INTEGRAL DE HONDURAS. | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Objetivos: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | GARANTIZAR LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD OPORTUNA Y DE CALIDAD A LA POBLACION ECONOMICAMENTE ACTIVA ASEGURADA Y SUS BENEFICIARIOS, PARA MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA Y CONTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL DE NUESTRO PAIS. | | | | | | | | | | | | | | | |
| 02 | SATISFACER LAS NECESIDADES EN PRESTACIONES ECONOMICAS DE NUESTROS DERECHAHABIENTES EN FORMA OPORTUNA Y BAJO CRITERIOS DE EFICIENCIA, QUE PERMITA GARANTIZAR LA SUPERVIVENCIA DEL ASEGURADO Y LA CALIDAD DE VIDA DE SUS BENEFICIARIOS, PREGONANDO POR LA UNIVERSALIDAD DE LOS MISMOS MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY | | | | | | | | | | | | | | | |
| 03 | ESTABLECER MEDIDAS DE PREVENION DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDES PROFESIONALES PARA FORTALECER LA SEGURIDAD INTEGRAL EN LAS EMPRESAS AFILIADAS PUBLICAS Y PRIVADAS | | | | | | | | | | | | | | | |

| Programa: 11-ENFERMEDAD MATERNIDAD | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|------|-------------|----------|------------------------------|------|-------------------------|-------------------|------|-----------------------|-------------------|------|-----------------------|-------------------|------|---------------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|---------------|------|--|---------------|
| Resultado | Descripción | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 2 | | Ejecutado Abril | | | Ejecutado Mayo | | | Ejecutado Junio | | | Ejecución Acumulada Trimestre 2 | | % de Avance Trimestre 2 | | | | | |
| | | | | | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | | | | |
| 01 | CONSULTAS EN ATENCION INTEGRAL EN SALUD AL ASEGURADO | 25 | CONSULTA | S | 664,611.00 | 0.00 | 686,698,019.00 | 213,537.00 | 0.00 | 88,839,273.00 | 232,151.00 | 0.00 | 300,439,164.00 | 234,935.00 | 0.00 | 274,151,644.00 | 680,623.00 | 0.00 | 663,430,081.00 | 102.41 | 0.00 | | 96.61 |
| 02 | EGRESOS EN ATENCION HOSPITALARIA | 36 | EGRESO | S | 24,663.00 | 0.00 | 327,496,730.00 | 6,702.00 | 0.00 | 143,525,191.00 | 7,505.00 | 0.00 | 195,997,219.00 | 7,341.00 | 0.00 | 116,164,407.00 | 21,548.00 | 0.00 | 455,686,817.00 | 87.37 | 0.00 | | 139.14 |
| Total Actividad - Obra: | | | | | 689,274.00 | | 1,014,194,749.00 | 220,239.00 | | 232,364,464.00 | 239,656.00 | | 496,436,383.00 | 242,276.00 | | 390,316,051.00 | 702,171.00 | | 1,119,116,898.00 | 101.87 | | | 110.35 |

| Programa: 12-INVALIDEZ, VEJEZ Y MUERTE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------|------|-------------|----------|------------------------------|------|-----------------------|------------------|------|----------------------|------------------|------|----------------------|------------------|------|---------------------------------|------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|------|------|--------------|
| Resultado | Descripción | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 2 | | Ejecutado Abril | | | Ejecutado Mayo | | | Ejecutado Junio | | | Ejecución Acumulada Trimestre 2 | | % de Avance Trimestre 2 | | | | | |
| | | | | | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | | | | |
| 01 | PENSIONES | 464 | PENSION | N | 28,440.00 | 0.00 | 467,173,972.00 | 27,242.00 | 0.00 | 69,118,075.00 | 27,376.00 | 0.00 | 64,828,013.00 | 28,440.00 | 0.00 | 134,758,444.00 | 28,440.00 | 0.00 | 268,704,532.00 | 100.00 | 0.00 | | 57.52 |
| 02 | AFLIACIONES | 318 | AFLIADO | S | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total Actividad - Obra: | | | | | 28,440.00 | | 467,173,972.00 | 27,242.00 | | 69,118,075.00 | 27,376.00 | | 64,828,013.00 | 28,440.00 | | 134,758,444.00 | 28,440.00 | | 268,704,532.00 | 100.00 | | | 57.52 |

| Programa: 13-RIESGO PROFESIONAL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|------|--------------|----------|------------------------------|------|-------------------------|-------------------|------|-----------------------|-------------------|------|-----------------------|-------------------|------|---------------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------|--------------|------|------|---------------|
| Resultado | Descripción | U.M. | Descripción | Acumular | Programación del Trimestre 2 | | Ejecutado Abril | | | Ejecutado Mayo | | | Ejecutado Junio | | | Ejecución Acumulada Trimestre 2 | | % de Avance Trimestre 2 | | | | | |
| | | | | | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | Cantidad | % | Costo | | | | |
| 01 | INTERVENCIONES A LAS EMPRESAS AFILIADAS AL IHSS | 416 | INTERVENCION | S | 60.00 | 0.00 | 22,073,743.00 | 22.00 | 0.00 | 9,085,246.00 | 51.00 | 0.00 | 7,024,222.00 | 22.00 | 0.00 | 13,033,946.00 | 95.00 | 0.00 | 29,143,414.00 | 158.33 | 0.00 | | 132.03 |
| 02 | SUBSIDIOS OTORGADOS A DERECHAHABIENTES | 277 | SUBSIDIO | S | 14,991.00 | 0.00 | 5,370,456.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Total Actividad - Obra: | | | | | 15,051.00 | | 27,444,199.00 | 22.00 | | 9,085,246.00 | 51.00 | | 7,024,222.00 | 22.00 | | 13,033,946.00 | 95.00 | | 29,143,414.00 | 0.63 | | | 106.19 |
| Total Institución: | | | | | 732,765.00 | | 1,508,812,920.00 | 247,503.00 | | 310,567,785.00 | 267,083.00 | | 568,288,618.00 | 270,738.00 | | 538,108,441.00 | 730,706.00 | | 1,416,964,844.00 | 99.72 | | | 93.91 |
| Totales del Reporte: | | | | | 732,765.00 | | 1,508,812,920.00 | 247,503.00 | | 310,567,785.00 | 267,083.00 | | 568,288,618.00 | 270,738.00 | | 538,108,441.00 | 730,706.00 | | 1,416,964,844.00 | | | | |